Ad primum ergo dicendum, quod sicut anima et corpus non praedicatur de se invicem; sic nec divina natura et humana. Sed *Deus et homo* non tantum naturam, sed etiam suppositum naturae designant: et ideo possunt praedicari de se invicem; sicut ex illa parte habens animam et habens corpus praedicatur de se invicem.

ARTICULUS II.

Utrum Christus possit dici homo dominicus.
(5 p., quaest. 16, art. 5.)

Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod *Christus possit dici homo dominicus*. Augustinus enim dicit in lib. 85 Qq. (quaest. 53): *Nonendum est ut illa bona aeterna expectentur quae fuerunt in homine dominico*; et loquitur de *Christo*. Ergo potest dici dominicus.

2. Praeterea, homo *Christus Jesus* est magis in participatione divinae bonitatis quam alii sancti. Sed alii sancti propter participationem divinae bonitatis dicuntur dominici, ut patet per Glossam 1 Reg. 1: *Quis est homo, nisi homo dominicus?* Ergo multo magis *Christus* potest dici homo dominicus.

3. Praeterea, sicut dominicus dicitur denominative a Domino, ita divinus dicitur denominative a Deo. Sed Dionysius (de eccles. Hierarch., cap. 4) frequenter nominat *Christum* divinum Jesum. Ergo et potest dici ille dominicus.

4. Praeterea, sicut haec est vera, *Deus est homo*: ita haec, *Homo est Deus*. Sed dicimus Deum humanatum. Ergo possumus dicere hominem dominicum.

5. Praeterea, conditio servitutis magis exprimitur nomine servi quam nomine dominici. Sed *Apostolus* nomen servitutis in *Christo* ponit Philipp. 2, 7, *formam servi accipiens*. Ergo etiam possumus dicere eum dominicum.

Sed contra, quod praedicatur de aliquo essentialiter, non potest de eo praedicari denominative. Sed *Deus* praedicatur de homine *Christo* essentialiter: quia haec est vera, *Hic homo est Deus*. Ergo videtur quod non debeat praedicari denominative.

Praeterea, ad idem est auctoritas Augustini in littera posita.

Solutio. Respondeo dicendum, quod hoc adjectivum *dominicus* potest duo importare: uno modo id quod habet aliquam participationem Domini; alio modo rem quae est Domini sicut possessio; vel sicut effectus, sicut dicuntur verba dominica; vel sicut pars, sicut dicitur pes dominicus. Quantum ergo ad secundam opinionem pertinet, nullo modo ille homo potest dici homo dominicus: homo enim importat suppositum aeternum, cui essentialiter natura Domini competit: non per participationem: nec est quasi possessio vel effectus vel pars Domini; sed est ipse Dominus, quia Dominus Pater, Dominus Filius, Dominus Spiritus sanctus. Similiter etiam tertia opinio, cum ponit hominem quasi habitum Dei Filio advenire, non potest ponere quod homo denominetur per Deum, sed magis *Deus* per hominem: quia habitus denominat habentem, et non convertitur. Tamen inquantum *dominicum* dicitur possessive, posset ponere quod dicitur homo dominicus, sicut dicitur vestis Soeratica. Sed prima opinio posset ponere quod diceretur homo dominicus etiam per participationem, inquantum hoc nomine *homo* non importatur suppositum aeternum secundum eos.